
Contacto

Teléfono 959419238
Fax 959419366
Correo Electrónico ivan.delarosa@villarrasa.org

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(21850) Villarrasa España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1326/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villarrasa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villarrasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gK4d4UjqpUOiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de explotación del Bar-Cafetería del Centro de Servicios Sociales "José
María Boza".

Servicio complementario de Bar-Cafetería de las instalaciones del Centro de Servicios Sociales "José MaríaDescripción 
Boza" de esta localidad, con objeto de dar respuesta a la demanda de estos servicios por parte de los usuarios de las
instalaciones, mayormente, socios del Hogar del Pensionista, ubicado en la calle Virgen de los Remedios n.º 1, así como
prestar servicios de hostelería al resto de ciudadanos del Municipio con objeto de rentabilizar la actividad y las inversiones
que se realicen en él. Este es un servicio complementario del servicio público de Servicios Sociales, y reservándose la
titularidad del servicio público la Administración contratante y encomendando su gestión a particular, a su riesgo y ventura.
Valor estimado del contrato 8.325 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.518,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.081,25 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

PRIMERA. ELIZABETH DEL CARMEN MAESTRE DE LA CRUZ se compromete a la realización de las siguientes
prestaciones:

http://www.villarrasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gK4d4UjqpUOiEJrVRqloyA%3D%3D


Servicio de explotación del Bar-Cafetería del Centro de Servicios Sociales “José María Boza”, con arreglo al pliego de
cláusulas administrativas particulares y al pliego de prescripciones técnicas, que figuran en el expediente, documentos
contractuales que acepta incondicionalmente y sin reserva alguna y de lo que deja constancia firmando en este acto su
conformidad en él.
SEGUNDA. El precio del contrato es de DOS MIL SEISCIENTOS EUROS (2.600,00 euros), I.V.A. incluido.
TERCERA. El plazo de ejecución del contrato es de DOS AÑOS (2), prorrogable por dos más, contados desde el día
siguiente al de la firma del presente contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Elizabeth del Carmen Maestre De La Cruz
NIF ****9639*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Real, 35
(21850) Villarrasa España

Contacto

Teléfono +034 612251961
Correo Electrónico elisacarmencruz@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.148,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7178cbe8-baed-4e81-a33a-5e14b2e3678c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7408fd4-a136-41b7-9c85-f8174a000a51
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7178cbe8-baed-4e81-a33a-5e14b2e3678c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7178cbe8-baed-4e81-a33a-5e14b2e3678c


Lugar

Ayuntamiento de Villarrasa

Apertura documentación requerida

Apertura sobre administrativo

Lugar

Ayuntamiento de Villarrasa

Dirección Postal

Plaza de España, 7-9
(21850) Villarrasa España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de proposiciones

Precio de la oferta más baja 2.148,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.148,76 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo especial, tal y como establece el artículo 25.1.b) de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de España, 7
(21850) Villarrasa España

El día 08/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación requerida

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 2081.25Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u3MopGhBr01QFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013911584 |  2024-000843844 | Fri, 02 Aug 2024 09:03:48:364 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62780952359607518464020649396885891113 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u3MopGhBr01QFSeKCRun4Q%3D%3D

